Керу, да црквене столове оних који су се иселили, има упражњенима сматрати и другима издати. — Дозвољено је свештенику М. Лесковцу, да перовођу црквене опћиле због нанесене увреде части суду тужи. — Донето још више предмета мање важности.

Извештај

о седници епарх. конзисторије бачке, држане у Новом Саду 9. (22) окт. 1906. године под председништвом Његова Високопреосвештенства Господина Епископа Дијецезана *Митрофана*.

Присутни г. г. Милан Ђирић окр. прото. презв. новосадски потпредседник, Јован Борота окр. пртер ст. бечејски, Александер Тошић парох парашки, Василије Јојкић парох туријски, Никола Теодоровић парох оброчачки, др.

На бракоразводну молбу Боривоја Јовковића из Острова, против супруге му Софије, сада непозната боравишта, овим се речена Софија позива, да у року од 90 дана рачунајући од дана првог уврштења овог едикта овој конзисторији или сама лично предстане или место пребивања свога пријави, јер ће се иначе против ње поведена бракоразводна парница и без ње наставити и довршити.

Из седнице архид. Конзисторије, у Карловцима 10. (23.) октобра 1906. држане

Председништво.

К. 1194./156. ex 1906.

1 1—2

С Т Е Ч А Ј.

Овим се расписује стечај ради сталнога попуњења парохијског места VI. разреда у Бати (Сасхаломбати). Компетенти имају своје ваљано инструисане молбе путем претпостављених им власти потписаној конзисторији до 2. (15.) фебруара 1907. године поднети.

Из седнице епарх. конзисторије будимске, држане у Будимпешти 30. новембра (13. децембра) 1906. године.

Председништво.

Ad број К. 1172. зап. 847. ex 1906.

1—3 2

Е Д И К Т.

На бракоразводну тужбу Јове Стопића из Гређана, котара Новоградшкога, против супруге му Јелене Стопић рођ. Ђукић из Нарте, сада непозната боравишта, наводно негде у Америци, овим се Јелена Стопић позива, да у року од 90 дана, рачунајући од првог уврштења овог едикта, овој конзисторији мјесто пребивања свога пријави, јер ће се у противном случају без њезинога судјеловања бракоразводна парница са именованим заступником водити и довршити.

Из сједнице прав. срп. епарх. конзисторије пакрачке, у Пакрацу, 28. децембра (10 јануара) 1906. држане.

Председништво.

ДРУГИ ОГЛАСИ

3

КЊИГОВЕЗНИЦА

СРПСКЕ МАНАСТИРСКЕ ШТАМПАРИЈЕ

У СР. КАРЛОВЦИМА.

Јављамо свима, а нарочито сл. управама манастирским, да је наша књиговезачка радионица снабдевена са свима машинама и материјалом, као и све велике модерне књиговезнице у престоницама, и да смо у стању, израђивати све послове књиговезачке и коричарске на потпуно задовољство.